
   

 
 

 

Motorola DS4308 – stručný návod k použití 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

 
1. Připojení komunikačního kabelu 
 

 
 
 
2. Odpojení komunikačního kabelu 
 

 
 
 
3. Popis zařízení 
 

 
 

 
4. Instalace zařízení 

LED Dioda 

Reproduktor 

Tlačítko skeneru 

Sklíčko 
skeneru 



  

 
 
 

5. Možnosti připojení 
 

   
 
 

   
 

 
6. Jak správně snímat 

 



  

 
 
 
7. Vyvarujte se extrémním polohám při snímání 
 

 
 

 
 
 
8. Zvuková indikace 
 

Signál Stav 

3 pípnutí Snímač byl připojen ke zdroji energie 

1 pípnutí Čárový kód byl správně načten 



  

4 pípnutí 
Objevila se chyba v přenosu. Data čárového kódu nebyla přenesena do 
koncového zařízení 

 
 
 
9. LED indikace 
 
Pokud LED dioda nesvítí, znamená to, že je snímač buď připraven, nebo není připojen. Pokud svítí LED 
dioda zeleně, znamená to, že byl čárový kód úspěšně načten a pokud červeně, čtení neproběhlo úspěšně. 
 
 
10. Řešení možných problémů: 
 

Problém Možný problém Možný řešení 

Nic se neděje, i když děláte 
vše podle návodu.  

Do snímače nepřichází elektrický 
proud nebo kabel není správně 

zapojen. 

Zjistěte zda je přívod el. proudu a 
kabel v pořádku. 

Scanner se zapne, ale nečte 
čárové kódy. 

Snímač není staven pro čtení 
tohoto typu čárového kódu. 

Zjistěte, zda je snímač nastaven pro 
čtení tohoto kódu. 

Čárový kód je nečitelný. 
Zjistěte, zda kód není poškozen, zkuste 

přečíst jiné kódy stejného typu. 

Nesprávná vzdálenost mezi 
snímačem a čárovým kódem. 

Zkuste přečíst kód z jiné vzdálenosti. 

Snímač signalizuje přečtení, 
ale data se nepřenáší. 

Snímač není nastaven pro tento 
typ hostitelského zařízení. 

Nastavte snímač pro tento typ 
hostitelského zařízení. 

Přečtená data jsou 
nesprávně zobrazována. 

Snímač není nastaven pro tento 
typ hostitelského zařízení. 

Ověřte parametry nebo možnosti 
změny typu hostitelského zařízení. 

Ověřte, zda souhlasí komunikační 
parametry snímače pro RS232. 

Ověřte nastavení editace čárového 
kódu. 

 

 

 

 


